РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2020 года                            №8.
О подготовке к  безаварийному пропуску паводковых вод и

снижению материального ущерба в ходе паводка 2020 года
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волгоградской области от 14.02.2020 года №2/1 «О готовности территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводковых вод в 2020 году», постановлением Администрации Урюпинского муниципального района  от  20.02.2020 года №84 «О подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод и снижению материального ущерба в ходе паводка 2020 года», а также в целях безаварийного пропуска весеннего половодья, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики  на территории Краснянского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.  Специалисту  администрации Краснянского сельского поселения, уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территории Краснянского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности     спланировать и довести до исполнителей мероприятия по подготовке к пропуску паводковых вод.

2. Комиссии по проверке и оценке готовности Краснянского сельского поселения к паводкоопасному периоду до 5 марта 2020 года проверить состояние гидротехнических сооружений прудов, имеющихся на территории  Краснянского сельского поселения.

3.  Очистить водосбросные сооружения прудов и установить контроль за пропуском паводковых вод и состоянием гидротехнических сооружений прудов.

4.  Представить в отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации Урюпинского муниципального района перечень неотложных мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году на территории Краснянского сельского поселения.

5.  При потеплении и интенсивном таянии снега установить наблюдение и контроль за уровнем воды на прудах.

6. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий и проведению спасательных и аварийно-восстановительных работ.

7.  Представить в отдел по делам ГО, ЧС и МП администрации Урюпинского муниципального района расчет сил и средств, для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка.

8. Докладывать об угрозе паводка в  МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Урюпинского муниципального района»  по тел. 4-17-06,   в приемную главы Урюпинского муниципального района по тел. 4-30-78.

9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                            Ю.В.Кабылин